[57/58]

No. of printed pages: 02

SARDAR PATEL UNIVERSITY LL. B. (Special) (II Semester) Examination

2013

Tuesday, 30th April 3 - 5 pm

Practical Paper I - Drafting, Pleading & Conveyance (New VII & Old IV)

Total Marks: 50

Note: Figure to the right indicate full marks.

Q.1 One of the trustees of private trust at Borsad has misappropriated Rs. 5 lacs from the income of the trust. One of the other trustees intends to suit to recover that amount with interest. Draft a plaint.

[13]

OR

- Q.1 A Civil Judge (S.D.) at Anand has dismissed the Plaintiffs. Suit for recovery of money with interest. Plaintiff wants to prefer an appeal. Draft the appeal memo.
- Q.2 A partnership firm carrying on business at Modasa has sold groundnuts worth Rs. 45000 to a merchant at Anand. The purchaser does not pay the price of goods, Draft the plaint.

[12]

OR

- Q.2 Draft:
- (a) Bail application
- (b) Writ
- Q.3 Prepare an application for appointment of guardian of minor under [13] Guardianship and Wards Act.

OR

- Q.3 Draft the following:
- (a) Trust Deed
- (b) Mortgage Deed
- Q.4 Draft **Any Two** of the following:

[12]

- (a) Draft a complaint of Nuisance
- (b) Draft a complaint of Dishonour of cheque
- (c) Draft a power of Attorney
- (d) Partnership deed.

ગુજરાતી તરજૂમો

કુલ ગુણ : ૫૦

પ્ર.૧ બોરસદમાં આવેલ એક ખાનગી ટ્રસ્ટનાં ટ્રસ્ટીઓ પૈકી એક ટ્રસ્ટીએ ટ્રસ્ટની આવકમાંથી (૧૩) રૂા. ૫ લાખની ઉચાપત કરી છે. ટ્રસ્ટીઓ પૈકી એક ટ્રસ્ટી આ રકમ વ્યાજ સાથે ટ્રસ્ટમાં પાછી મેળવવા માટે દાવો માંડવા માગે છે. દાવા અરજી ઘડો.

અથવા

- પ્ર.૧ સિવિલ જજ (એસ.ડી.) આણંદ દ્વારા વાદીએ વ્યાજ સિંદત નાણા વસુલ લેવા કરેલ દાવો કાઢી નાખ્યો છે. વાદી અપીલ કરવા માગે છે તો અપીલ મેમો ઘડો.
- પ્ર.ર મોડાસામાં વેપાર કરતી એક ભાગીદારી પેઢીએ આણંદના એક વેપારીને રૂા. ૪૫૦૦૦ની (૧૨) મગફળી વેચેલ છે, માલ ખરીદનાર વેપારી માલની કિંમત ચુકવતો નથી, દાવો તૈયાર કરો.

અથવા

- પ્ર.૨ તૈયાર કરો
- અ) જામીન અરજી
- **এ) আহ্বা**র্থ
- પ્ર.૩ ગાર્ડીયન્સ એન્ડ વૉર્ડસ એક્ટ હેઠળ સગીરના વાલી નીમવા માટે અરજી તૈયાર કરો. (૧૩)

અથવા

- પ્ર.૩ નીચેનાને તૈયાર કરો.
- અ) ટ્રસ્ટ ડીડ
- બ) મોર્ગેજ ડીડ
- પ્ર.૪ નીચેનામાંથી **ગમે તે બે** તૈયાર કરો. (૧૨)
- અ) ઉપદ્રવની ફરીચાદ
- બ) અનાદર થચેલ ચેકની ફરીચાદ
- ક) કુલ મુખત્યારનામું
- ડ) ભાગીદારી લેખ

 \bigcirc